IRIN4B-250;   IRIN4B-250/8681
IRIN4B -250
IRIN4B -250 / 868
RECEPTOR INDEPENDIENTE / RÉCEPTEUR INDÉPENDANT /
INDEPENDENT RECEIVER / RECEPTOR INDEPENDENTE /
UNABHÄNGIGER EMPFÄNGER
��
�����

CARACTÉRISTIQUES
• Alimentation : 230VAC/50Hz ou 12-24 VAC/DC
• Décodification Code Fixe Trinaire ou Roller Code
sélectionnable avec J1
• Fréquence de fonctionnement : 433,92MHz (IRIN4B-250)
ou 868,35MHz (IRIN4B-250/868)
• Bornes pour connexion pour lecteur de clé magnétique
(LEMG / LEMEJ)
• Quatre sorties de relais (NO et NC), libres de tension (RL1,
RL2, RL3, RL4). Contact NO: max 5A, 250VAC/30VDC;
contact NC: max 3A, 250VAC/30VDC.
• Sorties RL1, RL2, RL3 et RL4 configurables comme
monostable, temporisée ou bistable, avec PRL1, PRL2,
PRL3 et PRL4.
• Mémoire extractible MEMO de 250 codes (MEMO250),
compatible avec des mémoires de 500 (MEMO500) et
1000 (MEMO1000) codes.
• Bornes pour connexion antenne
COMPOSANTS (illustration 1)
ANT Antenne intégrée
ANT1 Antenne intérieure (fournie)
L1 LED alimentation
L2 LED recibiendo código, programación (RUN / OK)
LRL1-LRL4 LEDs activation relais RL1-RL4
PRL1-PRL4 Réglage temps relais RL1-RL4
(monostable / temporisé / bistable)
D1 DIP enregistrement codes RL1
P2, P3, P4 Boutons-poussoirs enregistrement codes RL2,
RL3, RL4
D2-D3 Sélection modes de fonctionnement pour Code
Fixe Trinaire (voir Tableau 1)
J1 Sélection du code fixe trinaire ou roller code
J2 Sélecteur fréquence de travail RSD (433,92 / 868,35)
F1-F2 Fusibles d’alimentation
CONTENU
• Récepteur avec boîtier
• Mémoire Roller Code (MEMO) pour 250 codes
• Modèle IRIN4B-250:module RSD pour 433,92MHz et
antenne ANT1 longue couleur noire (433,92MHz)
• Modèle IRIN4B-250/868:module RSD pour 868,35MHz et
antenne ANT1 courte couleur blanche (868,35MHz)
• Trois chevilles et trois vis de fixation
 2 INSTALLATION ET PROGRAMMATION
INSTALLATION
1 Fixez le boîtier correctement avec les vis et les chevilles
fournies.
2 Assurez-vous que l’emplacement du récepteur est correct
pour une bonne réception:
 Pour améliorer la réception, installez le récepteur à une
hauteur élevée et loin des grandes parties métalliques.
 Installez-le à une distance d´au moins 4 mètres par
rapport aux autres récepteurs.
 Avant de fixer définitivement le récepteur, il est
recommandé de faire un essai de réception (appuyez sur
le bouton de l’émetteur: si le signal est reçu, L2 clignote).
3 Réalisez les connexions électriques (voir illustration 1).O Connexion de deux lecteurs de clef: vous pouvez
connecter un maximum de deux lecteurs de clef.
Connectez la borne C seulement sur le premier lecteur.
4 Si la position de l’antenne fournie n’est pas favorable et le
signal radio est faible, il est possible d’améliorer la
réception en connectant une antenne extérieure KRAET.
L’antenne extérieure doit être installée le plus haut possible
et au-dessus des structures métalliques ou en ciment armé
présentes dans la zone. Utilisez un câble coaxial avec une
impédance de 50ohm (par exemple, RG58 à faible perte).
Pour réduire la dispersion du signal, employez un câble
aussi court que possible (il ne doit pas dépasser les 10m).
5 Connectez l'alimentation électrique. L1 s’illumine.
CONFIGURATION DE PRL1 - PRL2 - PRL3 - PRL4
Vous pouvez associer à chaque relais (RL1 - RL2 - RL3 - RL4)

magnétique est correcte
• que la position de J1 (Roller Code ou Code Fixe Trinaire)
coïncide avec la codification de l’émetteur
• que la fréquence du module RSD coïncide avec celle de
l’émetteur
• que la configuration de J2 (fréquence de ANT) est correcte
en fonction du module RSD connecté
• sur Roller Code, que l’émetteur présente la même
personnalisation de code que le récepteur
• que l’antenne est bien connectée et installée
• le fonctionnement correct de l’émetteur
• l’enregistrement correct des émetteurs (enregistrez-les à
nouveau si vous avez des doutes)
• l’emplacement de l’antenne ou du récepteur: modifiez-les
si besoin
 4 DÉCLARATION DE CONFORMITÉ
Matz-Erreka S.Coop. déclare, sous sa responsabilité, que les produits IRIN4S-250
et IRIN4S-250/868 sont en conformité avec les directives suivantes: 1999/5/CE
(directive relative aux équipements radioélectriques et aux terminaux de
télécommunication), 2006/95/CE (directive relative à la sécurité électrique),
2004/108/CE (directive de compatibilité électromagnétique).
Les normes techniques citées ci-dessous ont été appliquées: EN60335-1,
EN 300 220-1, EN 300 220-3, EN 301 489-1, EN 301 489-3, EN 55014-1, EN 55014-2
Antzuola, 13-12-2012
Roberto Corera
Business manager
 IRIN4B-250;   IRIN4B-250/868
IRIN4B-250;   IRIN4B-250/8687
 1 DESCRIPTION
The IRIN4B independent radio receiver is designed to receive
and decode the radio transmitter signals used in motorised
door and gate facilities. This receiver can work at 433.92 MHz
(IRIN4B-250) or 868.35 MHz (IRIN4B-250/868) and can be
used with Trinary Fixed Code or Roller Code transmitters (in
accordance with the position of J1).
Moreover, it can decode LEMG / LEMEJ magnetic key reader
codes.
 Install and use this transmitter only as described in
these instructions, and do not modify or handle in
any way unless indicated in these instructions.
Inappropriate use may lead to failures and
hazardous situations.
 Discard the packaging safely and in an
environmentally-friendly manner.
CHARACTERISTICS
• Power supply: 230V AC/50Hz or 12-24V AC/DC
• Trinary Fixed Code or Roller Code, selectable using J1
• Operating frequency: 433.92MHz (IRIN4B-250) or
868.35MHz (IRIN4B-250/868)
• Cable connectors for magnetic key reader (LEMG / LEMEJ)
• Four relay outputs (NO and NC), voltage-free (RL1, RL2,
RL3, RL4). NO Contact: max 5A, 250V AC / 30V DC; NC
contact: max 3A, 250V AC / 30V DC.
• RL1, RL2, RL3 and RL4 outputs configurable as
monostable, timed or bistable by way of PRL1, PRL2, PRL3
and PRL4.
• Removable 250 code MEMO memory (MEMO250),
compatible with 500 memories (MEMO500) and 1000
(MEMO1000) codes
• Cable connectors for antenna
COMPONENTS (fig. 1)
ANT Built-in antenna
ANT1 Interior antenna (supplied)
L1 LED supply
L2 LED receiving code, programming (RUN / OK)
LRL1-LRL4 RL1-RL4 relay activation LEDs
PRL1-PRL4 RL1-RL4 relay time setting
(monostable / timed / bistable)
D1 RL1 code programming DIP
P2, P3, P4 RL2, RL3, RL4 code programming pushbuttons
D2-D3 Operation mode selection for Trinary Fixed Code
(see Table 1)